
 
 

 



 
 





 
 



 

 



 



 
 

 



 
 



 
 



ПРАШАЊА: 

 

1. Која е функцијата на формуларите? 

2. Објасни ја постапката (сите чекори) за креирање на формулар! 

3. За што може да се креира формулар? 

4. Објасни ги копчињата поврзани со записите! 

5. Во кој поглед (view) се врши уредување (редизајнирање) на веќе креираниот формулар? 

6. Како се зголемува површината на формуларот? 

7. Како се врши поместување на полињата (двете заедно и посебно)? 

8. Како се креира “копче“ за “бришење на запис“? 

9. Како се креира “копче“ за “зачувување (снимање) на запис“? 

10. Како се креира “копче“ за “затворање на формуларот“? 

11. Што е тоа командно копче (command button)? 

12. Што е тоа лабела (label)? 

13. Како може да се смени насловот на формуларот? 

14. Креирај формулари за трите табели (Klienti, Filmovi, Pozajmuvanja)! Креирај командни 

копчиња за “бришење на запис“, “зачувување (снимање) на запис“, “затворање на 

формуларот“ и додади на секој формулар по едно командно копче по твој избор! 


